
 ZARZĄDZENIE Nr 262/2024

                 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 13 lutego 2024 r.

w sprawie powołania Rady ds. Zwierząt przy Prezydencie Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz 

§ 11 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., Nr 683/2023 z dnia 27 marca 

2023 r., Nr 1291/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r., Nr 1952/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r., 

Nr 2774/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. i Nr 2845/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Powołuję zespół doradczy - Radę ds. Zwierząt przy Prezydencie Miasta Łodzi, 
zwaną dalej Radą, w następującym składzie:
l) dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi - przewodniczący Rady; 

2) dyrektor Schroniska dla Zwierząt w Łodzi - wiceprzewodniczący Rady;

3) dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi; 
4) dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu 

Miasta Łodzi;
5) kierownik Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi;
6) naczelnik Oddziału Ogólnomiejskiego Straży Miejskiej w Łodzi;
7) przedstawiciel Rady Miejskiej w Łodzi;
8) przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Łodzi;
9) przedstawiciel wolontariuszy w Schronisku dla Zwierząt w Łodzi.

2. Członkowie Rady wskazani w ust. 1 mogą uczestniczyć w posiedzeniach Rady poprzez 

swoich przedstawicieli.

§ 2. l. W skład Rady zapraszam do dwóch przedstawicieli następujących organizacji 

pozarządowych, prowadzących działalność na rzecz szeroko pojętego dobrostanu zwierząt: 
1) Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami;
2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” Oddział w Łodzi;
3) Międzynarodowy Ruch na rzecz Zwierząt Viva! - Oddział w Łodzi;
4) Fundacja Niechciane i Zapomniane - SOS dla Zwierząt;
5) Fundacja dla Zwierząt Ziemia Obiecana;

6) Fundacja „Pomagajmy Razem - Zwierzęta w Potrzebie”;

7) Fundacja „SOS Amstaffy”;

8) Fundacja „Kocia Mama”;

9) Fundacja „(Nie)Milcz-Reaguj”;

10) Kotylion z miłości do kotów;

11) Fundacja „Azyl”;

12) Fundacja „Bo ja kocham psy”;



13) Fundacja „Załoga Bulldoga”;

14) Fundacja Przytul Kota;

15) Komitet Organizacyjny Kot obok Psa;

16) Stowarzyszenie Ochrony Praw Zwierząt JAZGOT;

17) Fundacja Cane Corso Rescue Poland;

18) Fundacja na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt ,,Mondo Cane”.

2. Na podstawie stosownego upoważnienia, jedna osoba może reprezentować na 

posiedzeniu Rady więcej niż jedną organizację pozarządową, wskazaną w ust. 1.

3. Przewodniczący Rady może zaprosić na posiedzenie Rady osoby niebędące jej 

członkami w celu zasięgnięcia dodatkowej opinii.

§ 3. l. Rada doradza Prezydentowi Miasta Łodzi we wszelkich sprawach z zakresu 

problematyki bezdomności zwierząt oraz jej przeciwdziałania na terenie miasta Łodzi, 
a także szeroko pojętego dobrostanu zwierząt, w szczególności w sprawach: 

1) opiniowania działań miasta Łodzi w zakresie:

a) zwalczania i przeciwdziałania zjawisku bezdomności zwierząt, przygotowywania 

propozycji rozwiązań oraz promocji adopcji bezdomnych zwierząt,
b) zapewniania pomocy i opieki zwierzętom bezdomnym lub wolno żyjącym oraz ich 

odławiania, przygotowywania propozycji rozwiązań oraz promocji działań na rzecz 

zwierząt wolno żyjących;
2) opiniowania programów opieki nad zwierzętami na terenie miasta Łodzi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz ocena ich realizacji;

3) oceny funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt w Łodzi oraz przedkładania propozycji 

z tym związanych;
4) oceny funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Łodzi oraz przedkładania 

propozycji z tym związanych;
5) inicjowania działań na rzecz poprawy dobrostanu zwierząt żyjących na terenie miasta Łodzi.

2. Rada podejmuje działania z inicjatywy Prezydenta Miasta Łodzi, przewodniczącego 

Rady, kierowników miejskich jednostek organizacyjnych lub z inicjatywy własnej.
3. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami, w szczególności zwołuje jej posiedzenia 

nie rzadziej niż raz na pół roku oraz przewodniczy obradom, przedkładając uprzednio 

proponowany porządek obrad.

4. W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady, jego obowiązki sprawuje 

wiceprzewodniczący Rady lub inny upoważniony przez niego członek Rady.

5. W sprawach objętych zakresem swojego działania Rada wydaje opinie i zalecenia.

6. Posiedzenia Rady są protokołowane.
7. Przewodniczący Rady przedstawia Prezydentowi Miasta Łodzi opinie i zalecenia 

wydane przez Radę.

§ 4. 1. Kadencja Rady rozpoczyna się z dniem powołania i trwa 2 lata.

2. Prezydent Miasta Łodzi może powoływać i odwoływać członków Rady w trakcie 

trwania kadencji.

§ 5. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz 

kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do współdziałania z Radą w zakresie 

objętym jej kompetencjami.



§ 6. Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady zapewnia Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam dyrektorowi Departamentu 

Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


